Протокол

общего собрания членов

Товарищества собственников недвижимости Садоводческого некоммерческого товарищества «Планета».

Мичуринский сельсовет                                                                            30 мая 2023 года

Новосибирского района

Новосибирской области

Форма проведения общего собрания: заочная с применением электронных или иных технических средств (на основании ст. 17.1 Федерального закона №217-ФЗ).

На момент проведения собрания в реестре членов ТСН СНТ «Планета» числится 216 человек и 2 собственника ведут садоводство без участия в товариществе.

Ко дню окончания приема заявок в правление поступило 129 решений от членов товарищества.

Таким образом, явка составляет 59,7%, кворум имеется. По вопросам повестки дня высказалось большинство членов товарищества.

Повестка дня (вопросы, вынесенные на голосование):

1. Передать в аренду ООО «Новотелеком» внутрипоселковую волоконно-оптическую сеть связи, принадлежащую СНТ «Планета», кадастровый номер 54:19:081301:8076, заключить договор аренды на условиях фиксированной арендной платы – 8000 рублей в месяц. За СНТ «Планета» остаётся право использовать сеть для своих нужд, а также для размещения других провайдеров.
Принятое решение:

Передать в аренду ООО «Новотелеком» внутрипоселковую волоконно-оптическую сеть связи, принадлежащую СНТ «Планета», кадастровый номер 54:19:081301:8076, заключить договор аренды на условиях фиксированной арендной платы – 8000 рублей в месяц. За СНТ «Планета» остаётся право использовать сеть для своих нужд, а также для размещения других провайдеров.
Голосов «за» - 111; голосов «против» - 1; голосов «воздержался» - 17.

Решение принято.

Решение принято квалифицированным большинством участников собрания.

Общее собрание считать состоявшимся.

Приложения к протоколу:

Приложение №1. Информация о решении каждого участника общего собрания.

Председатель общего собрания членов

ТСН СНТ «Планета»

                              Р.А. Романов